
1 

 

                                     ОФИЦИАЛЬНО                                                            16+ 

Вести 
сельского поселения ЮЖНОЕ 
 

ПЕЧАТНОЕ СРЕДСТВО МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮЖНОЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ - 

ГАЗЕТА 

 

№ 3(719) вторник 28 января  

2025 года 

  ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                                 

 

Какие предусмотрены трудовые гарантии и компенсации работникам, совмещающим работу с получением высшего образования? 

 

Поясняет прокурор Большеглушицкого района Алексей Чуцков: в соответствии со ст.173 ТК РФ работникам, обучающимся по имеющим 

государственную аккредитацию программам бакалавриата, специалитета или магистратуры по заочной и очно-заочной формам обучения и 
успешно осваивающим эти программы, работодатель предоставляет дополнительные отпуска с сохранением среднего заработка для: 

- прохождения промежуточной аттестации на первом и втором курсах соответственно по 40 календарных дней, на каждом из последующих 

курсов соответственно по 50 календарных дней; 
- прохождения государственной итоговой аттестации - до четырех месяцев в соответствии с учебным планом осваиваемой работником 

образовательной программы высшего образования. 

 
Вправе ли работник, совмещающий работу с получением высшего образования? 

 

Отпуск без сохранения заработной платы предоставляется: 
- для прохождения вступительных испытаний - 15 календарных дней; 

- для прохождения итоговой аттестации - 15 календарных дней; 

- для сдачи итоговых государственных экзаменов - 1 месяц. 
Работникам, обучающимся по очной форме обучения: 

- для прохождения итоговой аттестации - 15 календарных дней; 

- для подготовки и защиты выпускной квалификационной работы и сдачи итоговых государственных экзаменов - 4 месяца; 
- для сдачи итоговых государственных экзаменов - 1 месяц. 

 

Вправе ли работник требовать от работодателя оплату проезда до образовательной организации? 
 

Да, работникам, успешно осваивающим имеющие государственную аккредитацию программы бакалавриата, программы специалитета или 

программы магистратуры по заочной форме обучения, один раз в учебном году работодатель оплачивает проезд к месту нахождения 
соответствующей организации, осуществляющей образовательную деятельность, и обратно. При этом, если работник получает образование 

одновременно в двух учебных заведениях, то компенсации подлежит проезд до одного из них по выбору работника. 

 
Возможно ли сокращение рабочего времени работника, совмещающего работу с получением высшего образования? 

 

По соглашению сторон трудового договора сокращение рабочего времени производится путем предоставления работнику одного свободного от 
работы дня в неделю либо сокращения продолжительности рабочего дня в течение недели. 

Гарантии и компенсации работникам, совмещающим работу с обучением по не имеющим государственной аккредитации программам 

бакалавриата, программам специалитета или программам магистратуры, устанавливаются коллективным договором или трудовым договором. 
 

 

Дата публикации 23.01.2025 
 

Каков порядок направления исполнительного документа для взыскания алиментов? 

 

Поясняет прокурор Большеглушицкого района Алексей Чуцков: согласно ч. 4 ст. 21 Федерального закона от 02.10.2007 № 229-ФЗ «Об 

исполнительном производстве» исполнительный лист может быть предъявлен к исполнению в течение всего срока, на который присуждены 
алименты (при взыскании алиментов на несовершеннолетних детей - до достижения ребенком 18-летнего возраста), а также в течение трех лет 

после окончания этого срока. 

 
Каков порядок направления исполнительного листа к исполнению? 

 

 



2 

 

 2 

В соответствии с Федеральным законом от 02.10.2007 № 229-ФЗ, после принятия решения суда о взыскании алиментов исполнительный лист 

незамедлительно выдается взыскателю на руки по его заявлению или направляется непосредственно судом для исполнения в соответствующее 

подразделение судебных приставов. 

 
Далее, исполнительный лист, взыскатель может предъявить в службу судебных приставов, работодателю или иному лицу, выплачивающему 

должнику периодические платежи (например, заработную плату, пенсию, стипендию), для удержания алиментов. 

 
Какие последствия может повлечь уклонение от оплаты алиментов? 

 

Уклонение родителя от уплаты алиментов может повлечь лишение его родительских прав, привлечение при определенных обстоятельствах к 
административной и уголовной ответственности. 

 

 
Дата публикации 24.01.2025 

 

Как защитить свои прав потребителю при приобретении товаров дистанционным способом? 

 

Поясняет прокурор Большеглушицкого района Алексей Чуцков: в нашей стране купля-продажа товаров дистанционным способом, 

регулируется Гражданским кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав 

потребителей», а также Правилами продажи товаров дистанционным способом, утверждёнными постановлением Правительства Российской 

Федерации от 27.09.2007 № 612. 

 
Каковы права потребителя при приобретении товара дистанционным способом? 

 
Специфичными правами потребителя при приобретении товаров дистанционным способом являются: 

- право отказа от товара в любое время до его передачи, а после передачи – в течение семи дней, при этом потребитель не обязан указывать 

причины своего отказа; 
- право отказа от товара в течение трёх месяцев с момента передачи товара, в случае если в момент доставки товара до потребителя в 

письменной форме не доведена информация о порядке и сроке возврата товара ненадлежащего качества. 

 
Какие условия необходимо соблюсти для возврата товара? 

 

Главным образом, при возврате покупки потребитель обязан сохранить товарный вид товара, его потребительские свойства, а также документ, 
подтверждающий факт и условия покупки, либо иные доказательства приобретения товара у соответствующего продавца. 

 

Каковы обязанности продавца при возврате товара? 
 

При возврате товара продавец обязан не позднее чем в десятидневный срок возвратить потребителю уплаченную сумму за исключением 

расходов продавца на доставку товара, которые он должен подтвердить. 
 

Дата публикации 27.01.2025 

 

Вправе ли судебный пристав-исполнитель возбудить исполнительное производство в отношении несовершеннолетнего лица? 

 

Поясняет прокурор Большеглушицкого района Алексей Чуцков: согласно ст. 30 Федерального закона от 02.10.2007 № 229-ФЗ «Об 
исполнительном производстве» (далее –Закон) исполнительное производство возбуждается на основании исполнительного документа по 

заявлению взыскателя. 

 
Из указанного следует, что, когда Вы предъявляете в службу судебных приставов любой исполнительный документ, судебный пристав-

исполнитель обязан возбудить исполнительное производство, даже если в качестве должника в исполнительном документе указано 

несовершеннолетнее лицо. 
 

В таком случае, какой нормой установлен порядок участия несовершеннолетних в исполнительном производстве? 

 
Такая норма существует, ст. 51 Закона определяет участие в исполнительном производстве несовершеннолетних. В соответствии с данной 

нормой, права и обязанности несовершеннолетнего в возрасте до 14 лет осуществляет в исполнительном производстве его законный 

представитель. Несовершеннолетний в возрасте от 14 до 16 лет, являющийся по исполнительному документу взыскателем или должником, 
осуществляет свои права и исполняет обязанности в исполнительном производстве в присутствии или с согласия в письменной форме своего 

законного представителя или представителя органа опеки и попечительства. 

 
Вправе ли несовершеннолетний в возрасте от 16 до 18 лет осуществлять свои права в исполнительном производстве самостоятельно? 

 

Несовершеннолетний в возрасте от 16 до 18 лет, являющийся по исполнительному документу взыскателем или должником, осуществляет свои 
права и исполняет обязанности в исполнительном производстве самостоятельно. Однако, судебный пристав-исполнитель вправе в этом случае 

привлечь для участия в исполнительном производстве законного представителя несовершеннолетнего или представителя органа опеки и 

попечительства. Но следует помнить, что несовершеннолетний, имеющий полную дееспособность, осуществляет свои права и исполняет 
обязанности в исполнительном производстве самостоятельно. 

 

 
Дата публикации 28.01.2025 

 

 
 

 

           

 



3 

 

 3 

                                                                                  № 13  от  28 января 2025 г. 

      «Об утверждении Перечня стоимости услуг по погребению умершего, который не подлежал обязательному социальному 

страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти и не являлся пенсионером, а также в 

случае рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности, умерших реабилитированных лиц  на территории сельского 

поселения Южное     муниципального района Большеглушицкий Самарской области» 

 

В соответствии с нормами Федерального закона РФ от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» и Федерального закона РФ от 

06.10.2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 

постановлением Правительства Самарской области от 19.01.2005г. № 4 «О мерах по реализации Закона Самарской области о социальной 

поддержке ветеранов Великой Отечественной войны - тружеников тыла, ветеранов труда, граждан, приравненных к ветеранам труда, 
реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий», Приказом Министерства экономического развития, 

инвестиций и торговли Самарской области от 24.05.2012 № 105 «Об утверждении Порядка согласования стоимости услуг по погребению, 

определяемой органами местного самоуправления и подлежащей возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, 
оказывающей данные услуги, за счет областного бюджета» 

 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю 

 

             1. Утвердить Перечень стоимости услуг по погребению умершего, который не подлежал обязательному социальному страхованию на 

случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти, и не являлся пенсионером, а также в случае рождения 

мертвого ребенка по истечении 154 дней  беременности, умерших реабилитированных лиц на территории сельского поселения Южное 
муниципального района Большеглушицкий Самарской области (прилагается). 

2. Со дня вступления в силу настоящего постановления признать утратившими силу: 

-  постановление главы  сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 26.01.2024г. № 

14    «Об утверждении Перечня стоимости услуг по погребению умершего, который не подлежал обязательному социальному страхованию на 

случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти и не являлся пенсионером, а также в случае рождения 
мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности, умерших реабилитированных лиц на территории сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области» («Вести сельского поселения Южное», 2024, 26 января, № 4(670)).   

 
 

        3.  Опубликовать настоящее постановление в газете " Вести сельского поселения Южное" и разместить на официальном сайте 

Администрации сельского поселения Южное  муниципального района Большеглушицкий Самарской области по адресу: 
http://yuzhnoe.admbg.org/. 

 

 

         4. Настоящее постановление вступает в силу  после его официального опубликования, и распространяется на правоотношения, возникшие 
с   01 февраля 2025 года. 

 

 
Глава сельского поселения Южное                                                    С.Г.Шикунов 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ           

ЮЖНОЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

САМАРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

446186, 
Самарская  обл., Большеглушицкий р-н 

п. Южный, ул. Центральная,6 

тел.(факс  8-846-73) 31-3-22 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

http://yuzhnoe.admbg.org/


4 

 

 4 

Приложение к постановлению   

главы сельского поселения Южное 

 муниципального района Большеглушицкий Самарской области                                                                                                                

                                                                     «Об утверждении Перечня стоимости услуг по погребению умершего, который не подлежал 
обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти и не являлся 

пенсионером, а также в случае рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности, умерших реабилитированных лиц  на 

территории сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области» 
 

от 28.01.2025 года  № 13 

 Перечень 

 стоимости услуг по погребению умершего, который не подлежал обязательному социальному страхованию на случай временной 

нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти и не являлся пенсионером, а также в случае рождения мертвого ребенка по 

истечении 154 дней беременности, умерших реабилитированных лиц  на территории  сельского поселения Южное муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области 

 

 
 

                                                                                  № 14 от  28 января 2025 г. 

Об утверждении стоимости услуг, согласно гарантированному перечню услуг, по погребению умерших пенсионеров, не подлежавших 

обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти, и 

умерших граждан,  подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с 

материнством на день смерти, и умерших несовершеннолетних членов семей граждан, подлежащих обязательному социальному 

страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти указанных членов семей  на 

территории сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

В соответствии с нормами Федерального закона РФ от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ  «О погребении и похоронном деле» и Федерального  закона РФ от 

06.10.2003 г.   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

         1. Утвердить стоимость услуг, согласно гарантированному перечню услуг, по погребению умерших пенсионеров, не подлежавших 

обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти, и умерших 

граждан, подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день 

смерти, и умерших несовершеннолетних членов семей граждан, подлежащих обязательному социальному страхованию на случай временной 

нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти указанных членов семей на территории сельского поселения Южное  

муниципального района Большеглушицкий Самарской области (прилагается). 

  2. Со дня вступления в силу настоящего постановления признать утратившими силу: 

             - постановление главы сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 31.01.2024 г. № 

17 «Об утверждении стоимости услуг, согласно гарантированному перечню услуг, по погребению умерших пенсионеров, не подлежавших 

обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти, и умерших 
граждан,  подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день 

смерти, и умерших несовершеннолетних членов семей граждан, подлежащих обязательному социальному страхованию на случай временной 

 

№№ 

п/п 

 

Наименование услуг 

 

 

Стоимость, 

руб. 
 

 

1. 

 

 

Оформление документов, необходимых для погребения. 

 

Бесплатно 

 

2. 

 

 

Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для 

погребения. 

 

1280 руб.18 коп. 

 

 
3. 

 
Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий) 

 
1014 руб.19 коп. 

 

 
4. 

 
Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом). 

 
6871 руб.00 коп. 

  

ИТОГО: 

 

 

9165 руб.37 коп. 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                   

ЮЖНОЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ   

САМАРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

446186, 

Самарская  обл., Большеглушицкий р-н 

п. Южный, ул. Центральная,6 
тел.(факс  8-846-73) 31-3-22 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 



5 

 

 5 

нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти указанных членов семей  на территории сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области, («Вести», 2024, 01 февраля, № 6 (672)).   

         3.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести сельского поселения Южное» и разместить на официальном сайте 

Администрации сельского поселения Южное  муниципального района Большеглушицкий Самарской области по адресу: 
http://yuzhnoe.admbg.org/. 

         4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования, и распространяется на правоотношения, возникшие 

с   01 февраля 2025 года. 
 

 Глава сельского поселения Южное 

 муниципального района 
 Большеглушицкий Самарской области                                С.Г.Шикунов                                             

 

Приложение к постановлению   
главы сельского поселения  Южное 

 муниципального района Большеглушицкий Самарской области  

«Об утверждении стоимости услуг, согласно гарантированному перечню услуг, по погребению умерших пенсионеров, не подлежавших 
обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти, и умерших 

граждан,  подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день 

смерти, и умерших несовершеннолетних членов семей граждан, подлежащих обязательному социальному страхованию на случай временной 

нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти указанных членов семей  на территории сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области» 

                 
от  28.01.2025 года  № 14 

 

СТОИМОСТЬ  УСЛУГ 

 СОГЛАСНО ГАРАНТИРОВАННОМУ ПЕРЕЧНЮ  УСЛУГ 

по погребению умерших пенсионеров, не подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной 

нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти, и умерших граждан,  подлежавших обязательному социальному 

страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти, и умерших несовершеннолетних 

членов семей граждан, подлежащих обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с 

материнством на день смерти указанных членов семей  на территории сельского поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№№ 
п/п 

 

Наименование услуг 
 

 

Стоимость, 
руб. 

 

 

1. 
 

 

Оформление документов, необходимых для погребения. 

 

Бесплатно 

 

2. 
 

 

Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для 
погребения. 

 

1280 руб.18 коп. 
 

 

3. 

 

Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий) 

 

1014 руб.19 коп. 

 

 

4. 

 

Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом). 

 

6871 руб.00 коп. 

  

ИТОГО: 

 

 

9165 руб.37 коп. 

http://yuzhnoe.admbg.org/


6 

 

 6 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЮЖНОЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

четвертого созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 1 9 9  

о т  2 7  янва ря 2 0 2 5  го да  

 

Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов  Собрания представителей  

сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области  

 

 

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 18 Закона Самарской области от 31.12.2019 № 142-ГД «О выборах депутатов 

представительных органов муниципальных образований Самарской области», с Решением территориальной избирательной комиссии 

муниципального  района Большеглушицкий Самарской области от 20 января 2025 года № 76/182-5 «Об определении схемы одномандатных 

избирательных округов для проведения выборов депутатов Собрания представителей сельского поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области»,  Собрание представителей сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области  

 

Р Е Ш И Л О: 

1. Утвердить схему одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Собрания представителей сельского 

поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области согласно приложению к настоящему Решению. 

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Вести сельского поселения Южное» и разместить на официальном сайте 

Администрации сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области. 

3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 
 

Глава сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области                                                                                      С.Г.Шикунов 
 

 
Председатель Собрания представителей 

сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий 
Самарской области                                                                                       Г.А.Журавлева  

 

 
 

Приложение 

 к Решению Собрания представителей сельского поселения Южное 
муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

«Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов для 
проведения 

выборов депутатов  Собрания представителей  сельского поселения 

Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области» 

от 27.01.2025 года №  199 

 

 
 

Схема  

одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов представительного органа сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области  

 

Избирательный округ № 1 

 

Границы округа: поселок Рязанский, поселок Кочевной, поселок Малороссийский, улица Заречная 

 
Количество избирателей: 69 

 

Избирательный округ № 2 

 

Границы округа: поселок Малороссийский, улицы: Центральная, Новостройки, Набережная 

 
Количество избирателей: 78 

 

Избирательный округ № 3 

 

Границы округа: поселок Южный, улицы: Озерная, Заречная, Солнечная, Набережная 

 
Количество избирателей: 78 



7 

 

 7 

 

Избирательный округ № 4 

 

Границы округа: поселок Южный, улицы: Комсомольская, Почтовая, Юбилейная 
 

Количество избирателей: 70 

 

Избирательный округ № 5 

 

Границы округа: поселок Южный, улицы: Школьная, Целинная, Центральная (дома 3,7,9,10,11,12), 
  

Количество избирателей: 75 

 
 

 

Избирательный округ № 6 

 

Границы округа: поселок Южный, улица Центральная (дома 13,15,17,19,21,23) 

 

Количество избирателей: 68 

 

 

 

Избирательный округ № 7 

 

Границы округа: поселок Южный, улица Лесная 

 
Количество избирателей: 72 

 

Избирательный округ № 8 

 

Границы округа: поселок Южный, улицы: Центральная (дома 14,16,18,20,22,24), Луговая 

 
Количество избирателей:  72 

 

Избирательный округ № 9 

 

Границы округа: село Муратшино, село Таш-Кустьяново, ул. Центральная (дома 1-21) 

 
Количество избирателей: 82 

 

Избирательный округ № 10 

 

Границы округа: поселок Бугринка, село Таш-Кустьяново, улицы: Новостройки, 

Центральная (дома 23-42), Набережная, Придорожная 
 

Количество избирателей: 82 

 
 

 

 

Вести   сельского поселения ЮЖНОЕ РЕДАКТОР     Куценко Надежда Васильевна 

 
СОУЧРЕДИТЕЛИ: 
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮЖНОЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ И СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮЖНОЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ТЕЛЕФОН         8 (84673) 31-3-22 
АДРЕС РЕДАКЦИИ: 446186, САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ, 
БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ РАЙОН, ПОСЕЛОК ЮЖНЫЙ, 
УЛ.ЦЕНТРАЛЬНАЯ,6.   E-MAIL: SPYugnoe@yandex.ru 

Газета учреждена Решением Собрания представителей сельского поселения Южное муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области от 9 февраля 2010 года № 113 

ГАЗЕТА ОТПЕЧАТАНА В АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮЖНОЕ (446186, САМАРСКАЯ ОБЛ., 
БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ РАЙОН, ПОСЕЛОК ЮЖНЫЙ, УЛ.ЦЕНТРАЛЬНАЯ, 6). 

Номер подписан в печать в 16-00      28.01.2025  года            Тираж 120                          Цена - бесплатно 
 

 

mailto:SPYugnoe@yandex.ru

